
COMUNICADO
De: Dr. Matthew Shannon - Rector 
Para: Padres de Familia 
Asunto: Socialización Costos Educativos para el año 2025-2026

Cordial saludo, apreciados Padres de Familia, 

El Ministerio de Educación Nacional emitió mediante resolución No. 016763 de septiembre de 2024  el 
porcentaje de incremento de tarifas para el año escolar 2025-2026. Para el Colegio, siguiendo las 
instrucciones y cada una de las variables que la resolución da, el porcentaje autorizado para el 
incremento en las tarifas es del 7.67%.  
 
En reunión del Consejo Directivo del día, 11 de febrero de 2025, se presentó la  siguiente propuesta de 
proyección de costos educativos, de acuerdo al incremento 7.67% y para los otros cobros así: Libros y 
tecnología un incremento del 12% y para actividad de metodología (extracurriculares) un incremento 
del 11.05%.

Esta información se publica en el sitio web oficial y en la cartelera de tesorería. Si tienen alguna 
objeción, deben hacerla llegar por escrito al correo mailkcp@kcparrish.edu.co hasta las 2:30 p.m. de la 
tarde del próximo viernes 21 de febrero, para ser llevada a la reunión del Consejo Directivo y ponerla a 
consideración, donde se hará la aprobación final de los costos que serán enviados a la Secretaría de 
Educación. 

Cordialmente, 

Dr. Matthew Shannon 
Rector

Grado
Tarifa a solicitar para

año 2025-2026 a la 
Secretaria de Educación

Stem
PK
K
1° 
2°
3°
4°
5°
6°
7°
8°
9°
10°
11°
12°

 $94,417,182
 $92,417,255
 $92,417,252
 $90,593,021
 $87,148,922

 $83,576,245
 $83,576,222
 $83,576,165
 $79,923,592
 $79,923,592
 $79,923,592
 $78,414,301
 $74,689,671
 $75,414,815
 $71,301,460

Otros Conceptos

Libros y tecnología PK-K
Libros y tecnología 1º a 12º
Extracurriculares 
Merienda Preescolar 
Almuerzos 

$1,224,054
$3,619,496
$1,850,592

$3,029,494
$4,469,744


