COMUNICADO



De: Dr. Matthew Shannon - Rector

Para: Padres de Familia

Asunto: Socialización Costos Educativos para el año 2025-2026

Cordial saludo, apreciados Padres de Familia,

El Ministerio de Educación Nacional emitió mediante resolución No. 016763 de septiembre de 2024 el porcentaje de incremento de tarifas para el año escolar 2025-2026. Para el Colegio, siguiendo las instrucciones y cada una de las variables que la resolución da, el porcentaje autorizado para el incremento en las tarifas es del 7.67%.

En reunión del Consejo Directivo del día, 11 de febrero de 2025, se presentó la siguiente propuesta de proyección de costos educativos, de acuerdo al incremento 7.67% y para los otros cobros así: Libros y tecnología un incremento del 12% y para actividad de metodología (extracurriculares) un incremento del 11.05%.

Grado	Tarifa a solicitar para año 2025-2026 a la Secretaria de Educación
Stem	\$94,417,182
PK	\$92,417,255
K	\$92,417,252
1°	\$90,593,021
2°	\$87,148,922
3°	\$83,576,245
4 °	\$83,576,222
5°	\$83,576,165
6°	\$79,923,592
7°	\$79,923,592
8°	\$79,923,592
9°	\$78,414,301
10°	\$74,689,671
110	\$75,414,815
12°	\$71,301,460

Otros Conceptos		
Libros y tecnología PK-K	\$1,224,054	
Libros y tecnología 1º a 12º	\$3,619,496	
Extracurriculares	\$1,850,592	
Merienda Preescolar	\$3,029,494	
Almuerzos	\$4,469,744	

Esta información se publica en el sitio web oficial y en la cartelera de tesorería. Si tienen alguna objeción, deben hacerla llegar por escrito al correo mailkcp@kcparrish.edu.co hasta las 2:30 p.m. de la tarde del próximo viernes 21 de febrero, para ser llevada a la reunión del Consejo Directivo y ponerla a consideración, donde se hará la aprobación final de los costos que serán enviados a la Secretaría de Educación.

Cordialmente,

Dr. Matthew Shannon

Matthew PShannon

Rector